Internal

Протокол

Заседания Спортивно-дисциплинарного комитета

Зеленоградской хоккейной лиги сезона 2024/2025

Дата и время проведения: 18 ноября 2024 г.

Место проведения: дистанционно

Присутствовали:

Члены СДК: главный судья ЗХЛ Семёнов В.В., представитель Оргкомитета ЗХЛ Белёвкин
А.В., Савичев Ф.Ю.

Повестка:

Ситуация №1.

Матч "Лавина" - "Северные крылья" (дивизион Дебютант), дата 15.11.24. Нарушение
игроком команды «Северные крылья» Куликовым Д.В. №47 («оскорбление судей и
неспортивное поведение»).

Членами Спортивно – дисциплинарного комитета ЗХЛ были рассмотрены: протокол и
видеоматериал матча "Лавина" - "Северные крылья", заслушали гл. судью Семёнова В.В.,
представителей Оргкомитета Белёвкина А.В. и Савичева Ф.Ю.

Решение: Куликов Д.В дисквалифицирован на 1 матч (+1 матча условно). В случае
повторного нарушения за «оскорбление судей и неспортивное поведение», Куликов Д.В.
будет дисквалифицирован с учётом одного условного матча (новое наказание + 1 матч).

Ситуация №2.

Матч "Миэль" - "Русичи" (дивизион Лидер), дата 16.11.24. Нарушение игроком команды
«Русичи» Казанский Д.О. («опасная игра высокоподнятой клюшкой»).

Членами Спортивно – дисциплинарного комитета ЗХЛ были рассмотрены: протокол,
видеоматериал матча "Миэль" - " Русичи", официальное обращение команды «Русичи»,
заслушали гл. судью Семёнова В.В., представителей Оргкомитета Белёвкина А.В.,
Савичева Ф.Ю., судейскую бригаду.

Решение: в связи с тем, что нарушение привело к существенному причинению вреда
здоровью, оставить наложенный в матче штраф 5+20 без изменений. Приложением №8
Регламента ЗХЛ определено, что нарушение подразумевает дисквалификацию на 1 матч.
Принимая во внимание, что в действиях Казанского Д.О. не выявлено фактов
умышленного нанесения травмы сопернику, принято решение не применять к нему
дисквалификацию.